


EXTRAIO DO CONTRATO 8° 26.06.002/2018'SESA 

a 
N° 128, quinla'feira, 5 de julho de 2018 	 Diário Oficial da União - seção 3 	 ISSN 1677J069 	 245 

Harbailra - CE, 3 d, olha  da 2018 
RAIMUNDO EMANOEL E3ÃSTOS DE CALOAS 

NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N0  20105.18.1 

55  

A C.P.L. da l'rcfoilora Municipal de I3arro/CE, ao  uso do 
0001 atribuições legam, lunar público, para eoolieoamao Lo doo 
inaereaaadoo, que enlatO dando pros000totontato ao Certraaae 
Lieihttório. na modalidade Tornada do Preços r° 2016.05.18.1 areIa 
dia 09 da ulite rio 2018. doa 10:00 horas, onde ardo aMima os 
envelopes eoatleaado ara proposlae eoiaaareiaio doe licitantes Ilalaili lados. 
Maiores iofornaaçbco na sede da Comioaão do Liritaçio. situada ao 
Rua iS Leito Càsenl, 5°  246. Ceolu\ os Cidade do Barro/CO, aro 
horário do 08:00 às 12:00 lici OU otrardo do talo/orar (88)  3554-
1612. 

Ilama - Cli. 4 de juflao de 3018 
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 

- 	 l'rooideatc da Cnmiaa8o l'or,aaataeaao de Lirilaçio 

PREFEITURA MIJNICIRAI.. DE BOA VIACEM 

AVISO DE liCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAl, 8' 2018.06,29.1'PP 

- 	Boa Via6etn - CO, 4 de Julho da 2018 
JACKSON FERIIEIRA I)AN'IAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

EXTRATO DO CONTRATO 8' 26.06.0011201I-SESA 

EXTRATO DO CON1°RAT0 8" 26.06,Ot021118-SESA 

Contratado: Pmfeilatra Municipal de Bacio Sanlo'Ca, alravól tão 
Seeaeaaaic da Saida, CNN a". 07.621l,7111/000I-32. Coa Irairda: 
Angelina Rosa Giovennalli Caibo, CNIaI o'. 00,463.305/000-30. 
l°uttdamanaaçào Legal: Lei Podara! a". 10,520/2002, a001idiadll pela 
Lei Fadara! o', 8.66(/1993 a alterações. Liettaçlo: Pregão Presencial 
Na, 05.23.00I/20I1.SESA. Oh/elo: Aquisição & tnatariat médico' 
Itoapisalar em gemi,  para ateador ao naeaasidadea da Secretaria do 
Saúde do Munieipio da Brejo Sanlo-Ce, Valor Global Conlrarado: E, 
318.999.02 qtttae,atoo a dezoito mil aoveoanloa a noventa e roce lv, 
e novoilta e dois emalares), refarellle ao lote 011). Data da Aacinan 
26/06/2018. Da Vigiaria: Âtd 31112/2018. Sigretõr'iee: Sor 
Es/ardo Correia Landim e Çaraeiino Ferreiro, reapartavamni 
contra'asaleeesolaaitatla- EdEn Georga Sities D,anaro d'Presid dC 
da CPL5'PMBS. Patbliqae'Se a Oaanpra-Se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE, RETIFICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA 8 °  2018.05.24.001 

OMorto/pio aia Caraoaian, através da loa Cano/seio 
i°ermnncnle do Lieilação e Pregão, brisa público a retIficação da 
Coneoréasc ia Pública 8' 2018.05.24.001 publicada no DOU do alia 
04/06/2018. pág 140. seção 3. A Presidente da CPL Municipal de 
Cataorian/CE, aro ata, de talas aarihaiçõea, lonas público a Ilcti6eaçào 
do Orçamento Básico, Conannama Firiea'Piaaneeiooe Composição 
da BOA O EU/sal n Finta meti à disposição dos toterasaerdre ia 
salsa da C.P,L e no pedal de licitações TCC'CE. Saado marcado piara 
o dia 06,10 Agasto de 21118 a abertura doa eaveiopes de p'oposlna de 
preços e hahtltlaeúea. 

C amoe'.ian - CE. 1 de olho da 2018, 
FCA MAUICINEIDE CARV. DE' ARAUJO 

Presidaitlr eh Cotonalo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 11/2011-TI' 

A Peesicteale da (:oreiooão de licitação de Cajtitrdá'CIi 
tonta público para conlaeeimeano dos itatareenadas que, no préxlnto 
dia 23 de bIbe, de 2018 às lolaoomin, 'la acaba da Conatarao de 
Licitação de Prafeitere de Canindú. localizada no Largo limarinre 
Xavier de Medeima, 58, Imaculada Crina rição. Carendi-Cli, criara 
realizando Iieilaçlo, ata modalidade Tomada de Preço,, eu/o objeto é 
a par itnaaiéo atas patina tosca do acosso a bseols de lortindeda 
bgnaçn-Zona Rural do Maniclpiaa do Caniadà, em alendtmenioao 
'lOnas de Aiaaaa N" 022/CIDADIOS/20I 8, cotaforme especificação' 
contidos no 'l'ennao da Referência er,nsranlr de Auexo 1 do Edital, o 
qual encontra-te diaponisal no tadereço aeinla, ano horário de 
081,00ioin às 14tnõOrsia. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' I/2011/SMP - CMI' 

(a município do tlarirl-CE. atiavs. da Scerotarne de 
Plançameatlo, OcaSo e Finanças lonas público o Ceedrnetanie.nno 
para Contrataçio de iaetitaiçao faaaancrira para Prralação de serviços 
ele sancoadaçlo ala tribaloe e densnia nerailae prdraa' Febrabim jttnto 5 

A Pragociraa desta Manicípto lonsta público que nas dia 18 da 
jubIlo de 2018. ha 098. calará abrindo Liciaaçto as Modalidade Pregão 
Presencial N' 008/201815MB - tiFi cujo Objeto é a Aquitiçto da 
aqoipnnnenalon de elintatizaçio pra supriras necessidades das Poesias 
da Recta Municipal da Bar/no junto a Serre lacra Municipal de 
Edreação ata Munia Ipta de Certo/-EIS. O Edital estará dttpoiuvd aos 
'lias úteis npés teta PutaEcaçto, no hortinin de atuadimenlo ar, pibiteat 
de 08h ia 12h e polo Sito: www,Iem.ce.gov.br/Iici  lorcas. tnl'ortnaçõon 
pato Tolefotta: (88) 3e46,1 D3, ou ar Endereço à Preço Elinio Agaiar, 
5/8', Centro, 

(:arirà-c:'Ii. 4 tia julho de 21118. 
AN'rcaNIA REGILEO4E AGUIAR DE CARVALHO 

P re go e i a os 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

AVISO DE IO8tOIOI1OGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 8° 2018.116.I8.01 

abate de 

da 

ri 
o 

(:aeiúo-Cli, 4 de Inibo ele 2018 
RELDIIMISERCUE '056/130810 DE LACERDA 

Pretaideale da ConainsiSo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 

EXTRAIO DE CONTRATO 

.0 PRESENCiAl, N°033/2018-SOMAM 
de Contras, N2018/26,06,04. CONTRATANTE: Matniaipie de 
'CE/Soeretarin de Maio Amhiartt, CONI'EAIADA: 
ISCO DAS D'lAtIAS BATISTA DA SILVA 061a1aç669332. 
no CNN sob o N° 20.8'14859/L1001'73, ,aEIETO: Cauttrataçlo 
çoo o tqaitições para realimiçlo de Prometo de E'datasç8o ,/ttittn a 
ia de Meio Ambicato de Cratoún'CE. MODALIDADE DE 
.ÇÃO: Pregão Pratancial 8' 03312018 - SEMAM. 
l,MI1NTD I,O1CAI..: I,ai Federal W 8.666/93 e ratas allttaçiíee 
ri-es. VALOR Ga.ODAL: RS 53.350,011 íCiaotranbaeTês Mil e 

DE DESPESA N°: 3.3.90.30.00 e 3.3,90.30.00. 
2018. FORO: Comarca da Geataúa - Cari. DATA 

2(V06/2018. SIGNAfARIOS: Rogério Astostelo 
te Meio Ambitatesl°rattcioeo das Chngaa fatiota da 
e Legal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

DAI, 80(133/2111 8'SEMAM 
N°2018/26.06,05, CONTRATANTE: Muttietpio de 
'ia do Meio AtaMento. CONtRATADA: PAI'RICIA 
'tpt',le/IO pIRata] ' ME. inacita, no CNN soba 

Federal 8° 15.666/93 o aaaa allemçaaa poslonoras. VALIJK UtA3U41; 
R$ 17.080,00 (DmaaeeOe Mil e Oitenta Resta), DOTAÇAO 
ORÇAMENTARIA 80: 20.20,18,122.01137,2066 - MANUTENCAU 
DAS ATIVIDADES GERAIS DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 
FONTE DE RECURSO: 1 01 - itLEMEI4'I'o DE DESPESA 8°: 
33.90,30,00 c3.390,39.00, VIGÊNCIA: 3111212018. FORO: Comarca 
do Craaqúa . Ceará. DATA DA ASSINATURA: 26106/2016. 
SICiNATAI1IOS: cito/rio Augroto Oriaae.Seoretarin de Maio 
Atabienre a i°atoiaia Fenesada da Silva Preadencio ' Repeeorttlante. 

EXTRATO DE CONTRATO 

l'RECÃD PRESENCIAl. N' 033/2018'SEMAM 	- 
Exaram de Contraio 8° 2018/26.06.05. CONTRATANTE: 
Muaboipio de CraoeitsCEaSnerell,riü da Meio Ambiente. 
CONTRA'ÇADA: t AMÉRICO -DE SOUZA ' ME, inacritano 
CNN sob o N 09,360.30010001-/20. OBJETO: Contrataçho de 
aersriçoa o eqnaiaiçãea para realieação de projeto de adoração junto 
ai Seerelaria da Maio Ar,hietate da Ct'aLeús-CE, MODALIDADE 
DE t.,ICI'l'AÇÃO: Pregãaa presencial Nt  033/2018 - SEMM, 
FUNI3AMEN'I'l:a LEGAL: Lei Fadaral 8' 8.666/93 o sura 
alterações posteriorua. VALOR GLOBAL: R$ 36.980,011 'reinas o 
Leia Mil, ,  Noveeattoa e Oitenta Reate). DOTACÀD 

ORÇAMEN'I'ARIA 	N: 	20.20.18.122.00372066 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SEC DE 
MEIO AMBIENTE ' PONTE DE RECURSO: 1 01 'ELEMENTO 
DE DESPESA N': 3.1.00.30,00 à 3.190.39,00. VIGÊNCIA: 
31/12/2018. FORO: Comarca da Craleàs , Caarã, DA'I'A DA 
ASSINATURA: 26/06/2018, SIGNAI'ÂRIOS: Rogaria Augusto 
Orianto - Seorotarie de Meio Atubiente o Diego Annú'iee de dOtara 

Reprararutale. 

Polo doeuniarea pode ele verificado as aaadet-eço elatt'únioo htep://stno'oa.in.gov.bt'/aateeatieidade.hItol, 	 Donalasenlo assinado digtoaltaaaae conrorme M l'at" 2.200'2 de 24ftt18/2001, que ttterteiat a 

pelo eSgar 0530210d8070500245 	 - 	 rttoaealrolooa ala Chaves Púhlie,e Fimailatra ,  tCp.tlrieit, 



fl DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°124 1 FORTALEZA, 05 DE JULHO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato / Concorrência Pública N° 04-2018-CP-SEINFRA. Contratante: Secretaria 
de Infraestrutura. Contratado(s): Global Empreendimentos LTDA. Objeto: Construção da 1 °  (Primeira) Etapa da ojbanizaçãaa avenida senador Virgilio 
Távora, Sentido Vaijota/Cariré na sede, e pavimentação empedra tosca na localidade de Várzea da Palha noM CE. Fundamento Legal: 
Lei Federal N°8.666/93. Valor Global: R$ 2.114.717,45 (Dois milhões, cento e quatorze mil, setecentos e dezt! N, 	cinco centavos), sendo 
o lote 	no valor de R$ 1.807.150,37 (hum milhão oitocentos e sete mil, cento e cinquenta reais e trinta e set 	os te 11 	lar de R$ 307.567,08 
(trezentos e sete mil quinhentos e sessenta e sete reais e oito centavos). Fonte de Recunos: Urbanização: 	P n . Pavi 	cão em Pedra tosca: 
Mapp de n°3920. Dotações Orçamentária: 0501.15.451.0432. 1.001; 0501.26.782.0686.1.011; Elemento 	es ... 	 , 	. 	igência: O contrato 
resultante da presente Licitação terá um prazo de vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura e 	con mi 	co: 	oração do termo de 
convênio, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteri te 01: construção da 
1 °  (primeira) etapa da urbanização de Avenida Senador Virgilio Távora, Sentido Varjota/Carirá: prazo de 06 	is) vimentação em pedra 
tosca na localidade de Várzea da Palha no Município de Varjota-CE: prazo de 120 (cento e vinte) dias, Foro: E. Data da Assinatura: 
0410712018. Signatários: Francisco Robério Ponta Ribeiro - Contratante; e Luis Felipe Diógenes Bezerra - Coo CE, 04 de julho de 2018. 
Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPL, 

O DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO - CREDENCIAMENTO - 
ADA PÚBLICA N° 00112018ISMP - CHI? - O Município de Carirê-CE, através da Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças torna público 
iNCIAMENTO para Contratação de instituição financeira para Prestação de serviços de arrecadação de tributos e demais receitas padrão 
an junto a Prefeitura Municipal de Cariré-CE. Os interessados deverão apresentar documentação para credenciamento até o dia 20 de Julho de 
é às 11h, a contar da Data desta Publicação na Sede da Prefeitura Municipal, Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Elísio Aguiar, S/N°, 
Carirá-CE, O Edital deste Credenciamento estará disponivel no Site do Portal de Licitações do TCM, no Endereço: ^w.tcmce.gov.br/licit 

 pelo Telefone: (85) 3346-1168, Cariré-CE, 07 de Julho de 2018. Antonia Regileae Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N'2018.04.07.001 - A 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Redenção-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 09 
de Acosto de 2018, às 0914 na Sala de Sessões do Setor de Licitações, localizada à Rua Capitão Faia Nogueira, N° 268, Centro, Redenção-CE, a Sessão 
pública, para Recebimento e Abertura dos Envelopes de Habilitação e Propostas de Preços, da Licitação na Modalidade Concorrência N' 2018.04.07.001, 
fujo Objeto é a Contratação de empresa para reforma do Mercado Municipal, junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do Município 

k 'de Redeação-CE. A Documentação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto á Comissão Permanente de Licitação, a partir da publicação deste 
Aviso, de Segunda à Sexta-feira, no horário de 08h às 12h. Redenção-CE, 04 de Julho de 2018. Sara Wãnia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da 
Comissão. Permanente de Licitação. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE CONTRATO N°2018/26.06.05 - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 03312018-SEMAM - CONTRATANTE: Município de Crateús-CE/Secretaria de Meio Ambiente. CONTRATADA: T. AMÉRICO DE SOUZA 
- ME, inscrita no CNPJ sob o N° 09.380.50010001-70. OBJETO: Contratação de serviços e aquisições para realização de projeto de educação junto a 
Secretaria de MeioAmbiente de Crateús-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial N°033/2018— SEMAM. FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei Federal N° - 8.666193 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 36.980,00 (Trinta e Seis Mil, Novecentos c Oitenta Reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRJAN°: 20.20.18.122.0037.2066 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DASEC DE MEIO AMBIENTE - FONTE DE 
RECURSO: .1 01 -ELEMENTO DE DESPESA NO: 3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: 3111212018. FORO: Comarca de Crateús - Ceará, .DATA 
DAASSINATURA: 26/06/2018. SIGNATÁRIOS: Rogério Augusto Oriano - Secretario de Meio Ambiente e Diogo Américo de Souza - Representante. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS— EXTRATO DE CONTRATO N°2018/26.0604—PREGÃO PRESENCIAL 
N° 033/2018-SEMAM - CONTRATANTE: Município de Crateús-CE/Secretaria de Meio Ambiente. CONTRATADA: FRANCISCO DAS CHAGAS 
BATISTA DA SILVA 06009669332, inscrita no CNN sob o N°29.894.859/0001-73. OBJETO: Contratação de serviços e aquisições para realização 
de Projeto de Educação junto a Secretaria de Meio Ambiente de Crateús-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial N° 033/2018 - 
SEMAM. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal N° 8.666193 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 53.350,00 (Cinquenta -e Três Mil e 
Trezentos e Cinquenta Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 20.20.18.122.0037.2066 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SEC 
DE MEIO AMBIENTE - FONTE DE RECURSO: 1 01 - ELEMENTO DE DESPESA N°: 3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: 31/12/2018. 
FORO: Comarca de-Crateús- Ceará. DATA DA ASSINATURA: 2610612018. SIGNATÁRIOS: Rogério Augusto Oniano - Secretario de Meio -Ambiente 
e Francisco das Chagas Batista da Silva— Representante Legal. 

*5* 5*5 5*5 
'—) ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA- MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE CONTRATO N°2018126.06.05 - PREGÃO PRESENCIAL 

N' 03312018-SEMAM - CONTRATANTE: Município de Crateús-CE/Secretaria de Meio Ambiente. CONTRATADA: PATRÍCIA F DA SILVA 
PRUDENCIO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o N° 15.730.67910001-41. OBJETO: Contratação de serviços eAquisições para realização de projeto 
de educação junto a Secretaria de Meio Ambiente de Crateús-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial N° 03312018 - SEMAM. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal N° 8.666193 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: 11$ 17.080,00 (Dezessete Mil e Oitenta Reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 20.20.18.122.0037.2066 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SEC DE MEIO AMBIENTE 
FONTE DE RECURSO: 1 01 - ELEMENTO DE DESPESA N°: 3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: 31/1212018. FORO: Comarca de Crateúà 
- Ceará. DATA DA ASSINATURA: 2610612018. SIGNATÁRIOS: Rogério Augusto Oriano - Secretario de Meio Ambiente e Patrícia Fernanda da Silva 
Prudencio - Representante, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ —AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de -Licitação comunica aos interessados que após o julgamento de Habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2505.0112018, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA POR DEMANDA 
COMPREENDENDO PEQUENAS REPAROS E ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES FISICAS DOS PRÉDIOS PUBLICOS PERTENCENTES 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO SANTANA DO ACARAÚ-CE, teve como resultado: 
Empresas HABILITADAS: CNT-CONSTRUTORA NOVA TERRA, RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, DEC ENGENHARIA 
E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA, R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, Empresas INABILITADAS: J. V. MARTINS 
ENGENHARIA-ME, ficando aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea a, da Lei de Licitações, a ser contado a partir desta publicação. 
Maiores informações na Comissão de Licitação, situada àAv. São João, 75, Centro, CEP 62.150-000 -CE. Santana doAcaraú, 04 de Julho de 2018- Antônio 
Eudes de Lima Filho - Presidente. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 10/2018-TP-SEINFRA. Contratante: Secretaria de 
lnfraestrutura. -  Contratada: Esquadra Construções EIRELI; Objeto: Construção de um matadouro público, Tipo B2 no Município de Varjota. Fundamento 
Legal: Lei Federal N° 8.666193. Valor Global: ES 1,087.865,13 (l4um milhão, oitenta e sete roi[, oitocentos e sessenta e cinco reais e treze centavos). Fonte de 
Recursós: Prefeitura Municipal de Varjota e Ministério da Integração Nacional, n` da proposta o24297/2018; Dotação Orçamentária: 050I.20.605.0561.1.00; 
Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Vigência: O Contrato resultante da presente Licitação terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura, conforme Termo de Convênio a os serviços deverão ser executados mensalmente de acordo com a Ordem de Serviço. Prazo de Execução: 180 
(cento e oitenta) dias. Foro: Comarca de Varjota-CE. Data da Assinatura: 04/07/2018. Signatários: Francisco Robário Ponte Ribeiro— Contratante; Paulo 
Franldin de Aragão Rodrigues - Contratada. Varjota-CE, 04 de julho de 2018. Samuel Alves Xímenes - Presidente da CPL. Varjota-CE, em 04 de julho 
de 2018. Francisco Robério Ponte Ribeiro - Ordenador de Despesa da Secretaria de Infraestrutura. - - 

rz 
FSC 

MISTO 
1 	pastes 

,patd,f,rs. 

*5* 5*5 *5* 




